» Tubos de Acero de México, S.A.
. -m=m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Namero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
04017328 3/4
Date/Dia:  25/07/2004
Customer / Cliente: TUBOS CONEXIONES Y TANQUES, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacion de Venta
065291/03
Manufacture Process/ Proceso de fabicacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 50 Pcs / pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 5.50 / 7.00 MTS 8.62 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 18.00 / 23,00 FT 5.79 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION 7 COMPOSICION QUIMICA.
Composition, % / Composicion %
c Mn Si Cr Mo s P Ni v Cu Al Sn As Nb _ Ti Ca B N
X 100 X 1000 X 10000

13 111 26 2 1 2 11 18 2 54 34 4 2 1 2 19 1 44

13 110 25 2 1 1 11 20 1 54 31 3 1 1 4 21 1 142

12 110 25 2 1 1 10 22 2 54 34 3 1 1 4 16 1 41

_[ H: Heat/ Colada P: Product / Producto _
FABRICADO POR SIDERCA.

PRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 = 3000 PSI (5 seg.).

VERTUALES MICROINCLUSIONES
FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

[ ]

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
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’ - Tubos de Acero de México, S.A.
[ | “:N q-m Km 433.7 Carr, Meéxico-Veracruz

Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
, . (52) 229 989 1100 tel
CERTI FICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
04017328 2/4
Date/Dia:  25/07/2004
Customer/ Cliente: 'TUBOS CONEXIONES Y TANQUES, S.A. DE Cc.v. Customer’s Order / Cliente Orden - item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
065291/03
Manufacture Process/ Proceso de fabicacién. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie,
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
[Standard or Specification / Nomas o especificaciones, Steel Grade / Grado de acero. Ends / Exremos. NORMAI, BEVEL
API 5L/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitua. Quantity / Cantidad. 50 Pcs \ pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 5.50 / 7.00 MTS 8.62 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 18.00 / 23.00 FT 5.79 LB/FT
HARDNESS TEST/ ENSAYOS DE DUREZA ]
Superficial Hardness / Dureza superticial. ]
Extemal/ Externa
Heat N° Sample Unit Unidad: BHN
Colada N°§ Muestra N° Ls JReq. Min: Req. Max:
Result /Resultado
32363 J433603 C/B 1237
Ls:1 ion of the ple / Localizaci6n de la C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido fl_
Min: Minimum / Minimo Max: Maximum / Msximo
TECHNOLOGICAL TEST/ ENSAYOS TECNOLOGICOS ]
Heat N° Sample N* Flattening Test
Colada N*§ Muestra N° Ensayo de Aplastamy
32363 433603 GOOD /BUENO
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Tubos de Acero de México, S.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
04017328 3/4
Date/Dia:  25/07/2004
Customer / Cliente: TUBOS CONEXIONES Y TANQUES, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - Item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta
065291/03
Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superficie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. Length / Longitud. Quantity / Cantidad. 50 Mnm\ pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 5.50 / 7.00 MTS 8.62 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 18.00 / 23.00 FT 5.79 LB/FT
CHEMICAL COMPOSITION 7 COMPOSICION QUIMICA.
ooa_mon:mo: % _/ Composicién %
c Mn Si Cr Mo S P Ni A Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N
X 100 X 1000 X 10000
Heat —_._ Max
Colada Min
Sample N° |P Max
Muestra N° Min
32363 H 13 111 26 2 1 2 11 18 2 54 34 4 2 1 2 19 1 44
433603 P 13 110 25 2 1 1 11 20 1 54 31 3 1 1 4 21 1 42
433603 P 12 110 25 2 1 1 10 22 2 54 34 3 1 1 4 16 1 41
r:“ Heat/ Colada P: Product/ Producto J

mc§w$
FABRICADO POR SIDERCA,

PRUEBA HIDRAULICA: 207 kPa*100 = 3000 PSI (5 seg.).

FABRICACION DE ACERO: FUNDICION POR ARCO ELECTRICO Y COLADO CONTINUO - ACERO CALMADO AL ALUMINIO.

LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYRCCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E
VENTUALES MICROINCLUSIONES

FABRICACION DR TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

m!%S?iu&oﬁ-ﬁ&o.gggﬁg.

L J

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.

CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL: SATISFACTORIO.
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- Tubos de Acero de México, S.A.
. - m:m q-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz

Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
04017328 4/4
Date/Dia:  25/07/2004
Customer / Cliente: 'TUBOS CONEXIONES Y TANQUES, S.A. DE C.V. Customer’s Order / Cliente Orden - Item N° Customer’s Reference / Referencia del cliente Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta
065291/03
Manufacture Process/ Proceso de fabicacion. Product Type / Tipo de producto. Surface / Superificie.
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o especificaciones. Steel Grade / Grado de acero. Ends / Extremos. NORMAI, BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM A53 B/X42 PsSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones. tength / Longitud. Quantity / Cantidad. 50 Pcs \ Pz Nominal Weight / Peso Nominal
73.00 X 5.20 MM 5.50 / 7.00 MTS 8.62 KG/M
2-7/8 X 0.203 INCH 18.00 / 23.00 FT 5.79 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION 7 INFORMACION SUPLEMENTARITA

MATERIAL LIBRE DE CONTAMINACION POR MERCURIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA

CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D. ) : SATISFACTORIO.

METODO DE INSPECCION: E.M.I. LONG. (EXT.) NOTCH 12,5%.
NACE NR-01-75 ULT.ED.

EDICION DE LA NORMA : API 5L, 42° Edition 2000 - ASTM AS53/02 - ASTM 2106/02a - ASME SA106/01.
CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/95 - ISO 10474 3.1.B/92.
TAMSA REF: 470243

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

Quality System Certified
N* 110950
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